[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИПЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от 27 марта  2018г.

      № 159
	Об установлении номенклатуры и объема резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций МО «Сусанинское сельское поселение»

     В соответствии с законами Российской Федерации от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», постановления Правительства Российской Федерации  от 30.12.2003 № 794, пункта 20 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»  в целях осуществления мероприятий по гражданской обороне на территории МО «Сусанинское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить номенклатуру и объем запасов резервов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств МО «Сусанинского сельского поселение» (приложение № 1).
2. Назначить ответственным за создание и содержание запасов ГО  заместителя председателя КЧС и ПБ – директора МКУ «Центр Благоустройства и ЖКХ» Карпова С.В.
    3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы   администрации

Сусанинского сельского поселения

Е.В. Бордовская.
Приложение № 1

                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                             Сусанинского сельского поселения

                                                                                                                       № 159  от 27.03.2018г.

Примерная номенклатура
и объемы запасов материально-технических, продовольственных,
медицинских и иных средств МО Сусанинское сельское  поселение  Гатчинского

муниципального района Ленинградской области, создаваемых

в целях гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций

одежда и постельные принадлежности из расчета на 100 человек на трое суток

	№ п/п
	Наименование
	ОКПД2
	Единица измерения
	Количество товара

	1
	Белье нательное
	14.14
	Шт.
	100

	2
	Одежда верхняя прочая
	14.13
	Шт.
	100

	3
	Одежда верхняя трикотажная или вязаная
	14.13.1
	Шт.
	100

	4
	Изделия чулочно-носочные трикотажные или вязаные
	14.31
	Шт.
	100

	5
	Перчатки, рукавицы (варежки) и митенки трикотажные или вязаные
	14.19.13
	Шт.
	100

	6
	Шарфы
	14.20.10.635
	Шт.
	100

	7
	Шляпы и прочие головные уборы
	14.19.4
	Шт.
	100

	8
	Обувь
	15.2
	Шт.
	100

	9
	Подушки
	13.92.24.140
	Шт.
	100

	10
	Матрасы
	31.03
	Шт.
	100

	11
	Одеяла (кроме электрических одеял)
	13.92.11.110
	комплекты
	100

	12
	Белье постельное
	13.92.12
	комплекты
	100

	13
	Белье туалетное и кухонное
	13.92.14
	комплекты
	100

	14
	Мешки спальные
	13.92.24.150
	Шт.
	100

1. инструменты и строительные материалы из расчета на 100 человек на трое суток

	№ п/п
	Наименование товара, услуги
	ОКПД2
	Единица измерения (шт, комплектов)
	Количество
	Описание товара

	1
	Слесарно-монтажные инструменты
	25.73.30.299
	Комплекты
	3
	Инструменты должны быть новыми, не бывшими в употреблении, соответствовать требованиям и нормам, установленным законодательством РФ для данного вида Товара. Конкретные характеристики товаров и его количество будут указаны при направлении запроса  котировок.

	2
	Пиломатериалы хвойных пород
	16.10.10.111;

16.10.10.112;
	куб.м
	5
	Пиломатериалы из сосны и ели. Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ 8486-86. Обрезные и необрезные доски, бруски и брусья. Конкретные характеристики товаров и его количество будут указаны при направлении запроса  котировок.

	3
	Плиты древесно-стружечные и древесно-волокнистые
	16.21.13.000; 16.21.14.000
	куб.м
	5
	Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ 10632-2014. Древесно-стружечные плиты общего назначения, применяемые в условиях, защищенных от увлажнения, изготовленные методом горячего плоского прессования древесных частиц, смешанных со связующим (далее - плиты), используемые для товаров народного потребления, производства мебели и других видов продукции.Конкретные характеристики товаров и его количество будут указаны при направлении запроса  котировок.

	4
	Фанера клееная
	16.21.12.111
	куб.м
	5
	Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ 3916.1-96. Фанера общего назначения с наружными слоями из шпона лиственных пород древесины. Листы фанеры ФСФ, ФК, ОСБ для обшивки стен, потолков, устройства перегородок внутри помещений. Конкретные характеристики товаров и его количество будут указаны при направлении запроса котировок.

	5
	Древесина и изделия из дерева
	16.21.22.000
	куб.м
	5
	Древесина прессованная в виде блоков, плит, брусьев. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям и нормам, установленным законодательством РФ для данного вида Товара. Конкретные характеристики товаров его количество будут указаны при направлении запроса котировок.

2. здания и помещения деревянныецельноперевозные

	№ п/п
	Наименование
	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС-2008)

	1
	Здания и помещения деревянные цельноперевозные
	16.23.20.150

3. Источники энергоснабжения, инструментов, котлов и др.

	№ п/п
	Наименование
	ОКПД2
	Единица измерения
	Количество товара (ШТ.)

	1
	Котлы паровые и их части
	25.30.1
	Шт.
	2

	2
	Генераторы постоянного тока
	27.11.10.130
	Шт.
	2

	3
	Генераторы переменного тока
(синхронные генераторы) мощностью 30 Квт (передвижные)
	27.11.26
	Шт.
	2

	4
	Провода и шнуры силовые для освещения в палатке и подключения электро инструмента
	27.32.13.130
	метры
	200

	5
	Инструмент режущий ручной
	25.73.30.150
	комплекты
	3

	6
	Инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки
	25.73.30.299
	комплекты
	3

4. Посуда, моющие средства, средства гигиеныиз расчета на 100 человек на трое суток

	№ п/п
	Наименование товара, услуги
	ОКПД2
	Единица измерения
	Количество товара
	Описание товара

	1
	Посуда столовая и кухонная, прочие предметы домашнего обихода и предметы туалета пластмассовые
	22.29.23

	ГОСТ Р 50962-96  «Посуда и изделия  хозяйственного назначения  из пластмасс»

Корпус посуды и изделий хозяйственного назначения  должен сохранять свою форму.

Изделия не должны иметь острых (режущих, колющих) кромок, если это не определено функциональным назначением изделия. Следы от формирующего инструмента не должны иметь острых (колющих, режущих) краев. Не допускается выступание литника над опорной поверхностью.

На внешней стороне изделия не допускаются: царапины, следы от вытаскивания, дефекты, портящие внешний вид, подтеки, запрессованные складки, вмятины, трещины, проколы.

	Тарелка
	22.29.23.110
	Шт.
	200

	Миска

	Шт
	100

	Кружка, чашка

	Шт
	100

	Ложка столовая

	Шт
	100

	Вилка столовая

	100

	Ведро

	Шт
	10
	для хранения холодной воды, объемом не менее 10-ти литров

	2
	Мыло хозяйственное
	20.41.31.121
	Шт
	100
	ГОСТ 30266-95 «Мыло хозяйственное твердое. Общие технические условия»
Мыло должно быть твердое, куски мыла должны быть по 200 грамм, не должно быть раздражающим, общетоксичным

	3
	Мыло туалетное
	20.41.31.119
	Шт
	100
	ГОСТ 28546-2002 «МЫЛО ТУАЛЕТНОЕ ТВЕРДОЕ»
Поверхность с рисунком или без рисунка. Не допускаются на поверхности мыла трещины, полосы, выпоты, пятна. Твердое. Мыло не должно оказывать раздражающего, аллергизирующего, резорбтивного и сенсибилизирующего воздействия на кожные и волосяные покровы

	4
	Синтетические моющие средства  (стиральный порошок)
	20.41.32.121
	Упаковка
	100
	ГОСТ 25644-96 «Средства моющие синтетические порошкообразные. Общие технические требования» Стиральный порошок должен быть универсальный для стирки изделий из хлопчатобумажных, льняных, синтетических тканей, а также тканей из смешанных волокон
Гранулированный порошок от белого до светло-желтого цвета или окрашенный

5. Продовольственные товары из расчета на 100 человек на трое суток
	№ п/п
	Наименование товара, услуги
	ОКПД2
	Единица измерения (на 1 чел/ сутки),г
	Количество товара (кг)
	Описание товара

	1
	Сахар - песок
	10.81.12.110
	40
	12
	Товар должен соответствовать требованиям: ГОСТ 21-94 «Сахар-песок. Технические условия».
пищевой продукт, представляющий собой сахарозу в виде отдельных кристаллов, сладкий, без посторонних привкуса и запаха, как в сухом сахаре, так и в его водном растворе, белый

	2
	Хлеб пшеничный
	10.71.11.110
	250
	75
	Товар должен соответствовать требованиям: ГОСТ 26987-86 «Хлеб белый из пшеничной муки высшего, первого и второго сортов. Технические условия», Пропеченный, не влажный на ощупь. Эластичный. После легкого надавливания пальцами мякиш должен принимать первоначальную форму, вкус: Свойственный данному виду изделия, без постороннего привкуса

	3
	Жир пищевой
	10.41.60.129
	40
	12
	Технический регламент Таможенного союза ТР ТС 024/2011 Технический регламент на масложировую продукцию

маргарин - жировой продукт с массовой долей жира не менее 20 процентов

	4
	Масло растительное
	10.41.54.000
	40
	12
	ГОСТ 1129-2013 «Масло подсолнечное. Технические условия», рафинированное дезодорированное «Высший сорт», без запаха, обезличенный вкус, прозрачное без осадка

	5
	Макаронные изделия
	10.73.11.110
	15
	4.5
	ГОСТ 31743-2012 «Изделия макаронные. Общие технические условия». Макаронные изделия, изготовленные из муки из твердой пшеницы, высший сорт, вкус - свойственный макаронным изделиям, без постороннего привкуса, зараженность и загрязненность вредителями  хлебных запасов – не допускаются

	6
	Консервы мясные
	10.13.15.110
	60
	18
	Соответствие ГОСТу  ГОСТ 5284-84 Консервы мясные "Говядина тушеная". Технические условия»,  консервы  в металлических банках “Говядина тушеная” состав: говядина, лук, соль, перец, лавровый лист, жир-сырец говяжий. Запах и вкус - свойственные тушеной говядине с пряностями, без постороннего запаха и привкуса. Мясо кусочками, в основном, массой не менее 30 г, сочное, непереваренное; без костей, хрящей, сухожилий, грубой соединительной ткани, крупных кровеносных сосудов, лимфатических и нервных узлов

	7
	Консервы рыбные
	10.20.25.110
	25
	7.5
	ГОСТ 7452-97 «Консервы рыбные натуральные. Технические условия». Сайра натуральная в металлических банках; состав: сайра, соль, перец вкус: приятный, свойственный консервам данного вида, без постороннего вкуса, мясо рыбы: нежное, сочное или плотное. Состояние рыбы: куски и тушки, филе и филе-куски рыб целые, при выкладывании из банки не распадаются, поперечный срез кусков или порции рыбы ровный

	8
	Рыба копченая (готовая), соленая, вяленая
	10.20.25.190
	25
	7.5
	ГОСТ 7449-96 «Рыбы лососевые соленые. Технические условия». ГОСТ 813-2002 «Сельди и сардина тихоокеанская холодного копчения. Технические условия», ГОСТ 812-2013 «Сельди горячего копчения. Технические условия» Внешний вид рыбы: поверхность рыбы чистая, без загрязнений. Рыба без наружных повреждений, помятостей и кровоподтеков, консистенция: упругая, нежная, сочная,  вкус и запах: свойственные данному виду рыбы, без постороннего привкуса и запаха

	9
	Молоко сгущенное
	10.51.51.110
	200
	60
	ГОСТ 1923-78 «Консервы молочные. Молоко сгущенное стерилизованное в банках. Технические условия». Молоко сгущенное в металлических банках, вкус и запах: чистый с характерным сладковато-солоноватым привкусом, без посторонних привкусов и запахов.консистенция: однородная, соответствующая жидким сливкам, цвет: однородный, приближающийся к цвету натурального молока или с кремовым оттенком, массовая доля жира не менее 7,8 %

	10
	Соки овоще-фруктовые
	10.32.18.124
	150
	25
	ГОСТ 32100-2013 «Консервы. Продукция соковая. Соки, нектары и сокосодержащие напитки овощные и овощефруктовые. Общие технические условия», внешний вид и консистенция соков: Овощные и овощефруктовые соки, нектары и напитки - естественно мутная жидкость, прозрачность необязательна. Допускается наличие незначительного уплотненного осадка на дне упаковки. Соки, нектары и напитки с мякотью - однородная непрозрачная жидкость с равномерно распределенной мякотью. Допускаются незначительное расслаивание вследствие оседания частиц мякоти, а также наличие небольшого масляного кольца на поверхности тыквенно-облепихового нектара. Овощные и овощефруктовые соки, нектары и сокосодержащие напитки должны быть расфасованы в герметично укупориваемую потребительскую упаковку.

	11
	Чай
	10.83.13.120
	15
	10
	ГОСТ 1938-90 «Чай черный байховый фасованный. Технические условия». Чай черный высшего сорта, по виду и размерам чаинок  - крупный (листовой). Аромат и вкус: нежный аромат, приятный с терпкостью вкус, цвет: яркий, в чае не допускаются плесень, затхлость, кисловатость, а также желтая чайная пыль, посторонние запахи, привкусы и примеси. Расфасовка: мягкая упаковка массой нетто 250 г.

	12
	Соль
	08.93.10.110
	20
	6
	ГОСТ Р 51574-2000 «Соль поваренная пищевая. Технические условия». Соль поваренная  пищевая высшего сорта, внешний вид: кристаллический сыпучий продукт. Не допускается наличие посторонних механических примесей, не связанных с происхождением и способом производства соли, вкус соленый, без постороннего привкуса, цвет белый. Должны быть расфасована  и упакована  в потребительскую и транспортную тару, разрешенную к применению для контакта с пищевыми продуктами органами и учреждениями госсанэпидслужбы России в установленном порядке.

	13
	Крупа гречневая
	10.61.32.113
	60
	18
	ГОСТ 5550-74 «Крупа гречневая. Технические условия».  Крупа первого сорта, цвет:  коричневый  разных оттенков, запах: свойственный гречневой  крупе, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневелый, вкус: свойственный гречневой крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький.

	14
	Крупа манная
	10.61.31.111
	60
	18
	ГОСТ 7022-97 «Крупа манная. Технические условия». Крупа манная  марки «М», внешний вид и цвет: преобладает непрозрачная крупка ровного белого или кремового цвета, без запаха плесени, затхлости и других посторонних запахов, вкус нормальный, без кисловатого, горьковатого и других посторонних привкусов.

6. Медикаменты и медицинское оборудование из расчета на 100 человек на трое суток

	1. Медикаменты и медицинское оборудование

	Медикаменты
	ОКПД 2
	Единица измерения
	Количество

в граммах

	1
	Валидол
	24.42.13.236
	упак.
	40

	2
	Но-шпа
	24.14.52.292
	упак.
	20

	3
	Нитроглицерин
	24.42.13.728
	упак.
	40

	4
	Анальгин
	24.41.31.122
	упак.
	40

	5
	Нашатырный спирт 10% 40 мл
	24.15.10.140
	флак.
	40

	6
	Бриллиантовый зеленый
	24.42.13.382
	флак.
	80

	7
	Йода спиртовой р-р 10 мл
	20.13.21.120
	флак.
	400

	8
	Перекись водорода
	24.13.53.000
	флак.
	40

	9
	Активированный уголь
	20.14.71.110
	упак.
	120

	10
	Бинты марлевые стерильные (10) 5м X 7см
	24.42.24.127
	шт.
	110

	11
	Бинты марлевые стерильные (5м X 10см)

	шт.
	80

	12
	Бинты марлевые стерильные (7м X 14см)

	шт.
	80

	13
	Бинты эластичные трубчатые специальные нестерильные

	шт.
	40

	14
	Лейкопластырь (3X5 см)
	24.42.24.111
	шт.
	25

	15
	Лейкопластырь бактерицидный (4X10 см) (6 X 10 см)
	24.42.24.112
	шт.
	25

	16
	Салфетки марлевые медицинские (16 X 14 см) (45 X 29 см)
	24.42.24.131
	шт.
	200

	17
	Вата медицинская гигроскопическая расфасованная стерильная 250 г
	24.42.24.123
	упак.
	115

	18
	Перчатки хирургические в стерильной упаковке
	25.13.60.110
	пар.
	50

	19
	Маски
	33.10.16.192
	шт.
	50

	20
	Жгут кровоостанавливающий
	33.10.15.190
	шт.
	40

	Медицинское оборудование

	21
	Измеритель артериального давления
	33.10.15.310
	шт.
	3

	Сводная таблица закладки специальных резервов материальных ресурсов на территории МО «Рахьинское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование материальных ресурсов
	Колличество материальных ресурсов
	Примечание

	фатически заложенных, шт.
	заложенных по договорам

	1
	Средства связи
	66

	эл. мегафон - 6 шт., эл. сирена - 1 шт., рации - 62

	2
	Средства сигнализации (день-ночь, дыи, огонь, свет, звук)
	1

	3
	Мотопомпы
	2

	4
	Гидравлический аварийно-спасательный инструмент
	1

	комплект

	5
	Емкости для воды питьевой, технической и топлива
	1

	6
	Ранцевые огнетушители
	20

	7
	Электрогенераторы (кВТ)
	1

	ДРУГОЕ

	8
	Комплект индивидуальный противоожоговый (КИП)
	10

	9
	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11
	11

	10
	Рпротивогазы ГП-7, ГП-7-Б
	20

	11
	Респиратор фильтрующий с фильтрами ДОТ-75
	20

	12
	Индикаторные трубки ИТ-36, ИТ-45, ИТ-51
	50

	13
	Сапоги резиновые, пар
	5

	14
	Штормовой костюм "БАРС Горка 4"
	6

	15
	Автомобиль пожарный
	2

	16
	Дорожно-строительная и продъемно-транспортная техника
	2

	Автокран - 1 ед., погрузчик - 1 ед.